Que no se han recibido impugnaciones contra el mismo dentro del plazo estipulado, acorde a la normativa vigente.

Que, mediante Nota NO-2025-139149925-APN-DGA#APNAC, la Dirección General de Administración, certificó 
la existencia de crédito disponible, imputándose la suma de PESOS TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO CON SEIS CENTAVOS ($33.558.641,06) en el ejercicio 
2025 y la suma de PESOS SETENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y CINCO CON OCHENTA CENTAVOS ($ 78.303.495,80) en el ejercicio 2026.

Que previo a la adjudicación, corresponde resolver en este acto la aprobación de todo lo actuado en el referido 
procedimiento de selección, de acuerdo con lo expresado por el Artículo 11, inciso f) del Decreto N° 1.023/2016.

[...]

seguimiento, supervisión, control y recepción de la obra en cuestión.

ARTÍCULO 6º.- Determínase que la imputación para la adjudicación de la Licitación Pública Nacional Nº 74- 0026-
LPU25 corresponderá al Programa 24, Proyecto 77, Obra 51, Fuente de Financiamiento 12, imputándose la suma de 
PESOS TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO 
CON SEIS CENTAVOS ($33.558.641,06) en el ejercicio 2025 y la suma de PESOS SETENTA Y OCHO MILLONES 
TRESCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON OCHENTA CENTAVOS ($ 78.303.495,80) 
en el ejercicio 2026.

ARTÍCULO 7º.- Hágase saber que el presente acto agota la vía administrativa y que, a opción del interesado, podrá 
interponerse recurso de reconsideración dentro del plazo de VEINTE (20) días hábiles administrativos, contados

[...]

CONSIDERANDO

Que mediante Acuerdo de Prórroga del Contrato de Explotación para el desarrollo de la actividad de Tienda 
Libre, la firma Aeropuertos Argentina 2000 SA, CUIT N° 30-69617058-0, cedió a la firma INTERBAIRES SA, CUIT 
N° 30-51986836-5, el uso de CIENTO SETENTA Y SEIS METROS CUADRADOS (176 m2), como mínimo, para 
la instalación de locales de Tiendas Libres en el Aeropuerto Internacional “Gobernador Francisco Gabrielli” - El 
Plumerillo, ubicado en la ciudad de Mendoza, con vigencia desde el 10 de noviembre de 2010 hasta el 8 de febrero

[...]

evaluación de prefactibilidad del proyecto de depósito fiscal del tipo general ubicado en la Avenida Constitución 
S/N, Km 33 sobre la Autopista Ezeiza-Cañuelas, Partido de Ezeiza, Provincia de Buenos Aires, el cual se destinará 
a prestar servicios de almacenamiento de productos congelados y refrigerados, sobre una superficie fiscal de UN 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS CON 69/100 Metros Cuadrados (1.232,69 m2), el que constituye el informe 
preliminar del Administrador de la Aduana de jurisdicción, en el entendimiento que para ello se ha evaluado los 
requisitos del artículo 3° de la norma citada y por ello se expidió en forma favorable la solicitud del interesado

[...]

mejoras, ampliación, remodelación, conservación y administración del Corredor N° 18, aprobada por el Decreto 
N° 1.019 de fecha 6 de septiembre de 1996; que dispone en su parte pertinente: “ 6.2.- La garantía se constituirá 
de la siguiente manera: (…) 6.2.2.- Dentro de los VEINTE (20) días de aprobado el presente Acta Acuerdo, por la 
suma de PESOS SIETE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVENTA Y CUATRO ($7.791.094), LA 
CONCESIONARIA deberá constituir una Póliza de Seguro de Caución cuyo texto deberá ser a satisfacción del 
CONCEDENTE. Dicha garantía será renovada anualmente, aplicando a la suma arriba indicada lo prescripto por 
8.2. del presente Acta Acuerdo, previa conversión de dicha suma a DÓLARES ESTADOUNIDENSES”.